CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 26/18

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Secretário Municipal de Agricultura, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços

visando os serviços de patrolamento e revestimento com cascalho, dentro do “Programa

Porteira para Dentro”, na estrada que dá acesso para a propriedade de Elza Borges da

Cunha, de Ênio Ubinski e de Cristiana Borges, no Assentamento São Joaquim.

Justificativa

Os três proprietários acima citados trabalham com leiteria e estão perdendo leite

devido à precariedade da estrada. Reivindicam os serviços de patrolamento e revestimento com

cascalho com urgência.

Na certeza do apoio dos demais pares, espera-se o atendimento por parte da

Secretaria Municipal de Agricultura.

Teixeira Soares, 02 de abril de 2018.

José Carlos Salapata